
 
 
 

 

ČR – Správa státních hmotných rezerv, Šeříková 616/1, 150 85 Praha 5 – Malá Strana, tel.: +420 222 806 111,  
fax: +420 251 510 314, IS DS: 4iqaa3x, e-mail: epodatelna@sshr.gov.cz, www.sshr.cz 

 
1 

 

RÁMCOVÁ SMLOUVA 
číslo: 20230778 

 uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2. a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“)   

 

mezi těmito smluvními stranami: 

Česká republika – Správa státních hmotných rezerv 
se sídlem: Praha 5 – Malá Strana, Šeříková 616/1, PSČ 150 85 
právně jednající: Ing. Miroslav Basel, ředitel Odboru zakázek 
bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha 
č. účtu v případě sankce 19-85508881/0710  
č. příjmového účtu: 19-85508881/0710 
č. účtu: 85508881/0710 
kontaktní osoba: Ing. Hana Ra 
telefon: 244 095 20..0  
e-mail: hana.randova@sshr.gov.cz  
datová schránka: 4iqaa3x 
IČO: 48133990 

(dále též „objednatel“) 

a 

Obchodní firma Komwag, podnik čistoty a údržby města, a.s. 
se sídlem: Praha 2, Perucká 10/2542, PSČ 12000 

adresa pro doručování  - 
spisová značka: B 3826 vedená u Městského soudu v Praze 
zastoupena: Jaroslavem Stružkou, předsedou představenstva a Ing. Janem Petružálkem, 

místopředsedou představenstva 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:  22101021/0100 
kontaktní osoba:  Michal Zem 
telefon:  236 040 028    
e-mail:  .....................@................cz   
datová schránka:  esaetba 
IČO: 61057606 
DIČ: CZ61057606 

(dále též „poskytovatel“) 

(dále také společně „smluvní strany“)  

mailto:epodatelna@sshr.gov.cz
http://www.sshr.cz/


 
 
 

 

ČR – Správa státních hmotných rezerv, Šeříková 616/1, 150 85 Praha 5 – Malá Strana, tel.: +420 222 806 111,  
fax: +420 251 510 314, IS DS: 4iqaa3x, e-mail: epodatelna@sshr.gov.cz, www.sshr.cz 

 
2 

 

Článek I 
Účel Rámcové smlouvy 

Touto Rámcovou smlouvou (dále jen „smlouva“) se realizuje veřejná zakázka, kterou objednatel zadal 
pod č. j.: 14424/23 s názvem „23-128 Poskytování služeb v odpadovém hospodářství pro AB 
zadavatele“. 

 
Článek II 

Předmět a místo plnění smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí služeb spočívajících v zajištění  
a) periodického svozu odpadu (plast, směsný odpad a papír),  
b) pronájmu sběrných nádob určených pro svoz odpadu a  

c) dalších služeb, kterými jsou zejména odemykání a uzamykání sběrných nádob a vedení 
evidence, 

(dále společně také „služba“), dle rozsahu a četnosti uvedené v čl. III této smlouvy a v Příloze č. 1 
této smlouvy, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

Svozem odpadu se pro účely této smlouvy rozumí převzetí odpadu poskytovatelem od objednatele 
na sjednaném místě a zajištění dalšího nakládání s odpadem v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., 
o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“). 

2. Specifikace předmětu smlouvy: 

Kód NIPEZ:  90512000-9 - Odvoz odpadu 

3. Místem plnění smlouvy jsou administrativní budovy (dále jen „AB“) objednatele na adresách: 
• Šeříková 616/1, 150 85 Praha 5 – Malá Strana 

• Olbrachtova 1677/3, 140 00 Praha 4 – Krč  

4. V rámci plnění předmětu smlouvy jsou osobami jednajícími za objednatele:  
a) Kontaktní osoby v místech plnění, a to ve všech jednáních, která nejsou touto smlouvou výslovně 

svěřena kontaktní osobě objednatele nebo osobě pověřené dle písm. b) tohoto odstavce: 

• AB Šeříková 

Josef Jech, telefon: 222 806 233, e-mail: josef.jech@sshr.gov.cz  

• AB Olbrachtova  

Ing. Petr Spálenka, telefon: 244 095 429, e-mail: petr.spalenka@sshr.gov.cz  

b) Kontaktní osoba objednatele je oprávněna k plnění povinnosti objednatele dle této smlouvy 
písemně pověřit jiného zaměstnance objednatele. O tomto pověření je kontaktní osoba 
objednatele povinna informovat (i e-mailem) kontaktní osobu poskytovatele.  

 
Článek III 

Doba, místo a podmínky plnění 

1. Doba plnění předmětu smlouvy je stanovena na 36 měsíců od 1. 2. 2024.  

2. Poskytovatel je povinen provádět periodický svoz odpadu dle této smlouvy v AB Šeříková a AB 
Olbrachtova (dále jen „AB“) v následujících intervalech: 

a) Periodický svoz plastů bude zajištěn 1 × za 2 týdny. Pro tento druh odpadu bude zajištěna pro 
každou AB 1 sběrná nádoba na plast, 

mailto:epodatelna@sshr.gov.cz
http://www.sshr.cz/


 
 
 

 

ČR – Správa státních hmotných rezerv, Šeříková 616/1, 150 85 Praha 5 – Malá Strana, tel.: +420 222 806 111,  
fax: +420 251 510 314, IS DS: 4iqaa3x, e-mail: epodatelna@sshr.gov.cz, www.sshr.cz 

 
3 

 

b) Periodický svoz papíru bude zajištěn 1 × za týden. Pro tento druh odpadu bude zajištěna pro 
každou AB 1 sběrná nádoba na papír,  

c) Periodický svoz směsného odpadu bude zajištěn 1 × za týden. Pro tento druh odpadu budou 
zajištěny pro každou AB 2 sběrné nádoby na směsný odpad. 

3. Svozy jednotlivých druhů odpadů budou uskutečňovány ve svozovém čase služby, a to 

a) svoz plastů v úterý v časovém rozpětí 6:00 až 22:00 hodin, 

b) svoz papíru v pondělí pro adresu Šeříková a ve čtvrtek pro adresu Olbrachtova v časovém rozpětí 
6:00 až 22:00 hodin, 

c) svoz směsného odpadu ve čtvrtek pro adresu Šeříková a v úterý pro adresu Olbrachtova 
v časovém rozpětí 6:00 až 24:00 hodin. 

4. Kromě periodického svozu odpadu objednatel požaduje poskytování dalších služeb, kterými jsou: 

a) odemykání a zamykání určených sběrných nádob pro svoz odpadu během každého prováděného 
svozu odpadu. Tuto činnost bude provádět poskytovatel na svou odpovědnost. Zaměstnanci, 
který bude provádět daný svoz odpadu, bude poskytovatelem přidělen univerzální klíč (popřípadě 
čip nebo karta).  

b) užívání všech sběrných nádob poskytnutých poskytovatelem k užívání, které jsou určeny pro svoz 
odpadu dle odst. 2 tohoto článku. Objem každé z poskytnutých nádob na odpad bude činit 1 100 
l. Sběrné nádoby jsou majetkem poskytovatele po dobu platnosti této smlouvy.  

c) zajištění vedení evidence o provedeném svozu odpadu a následné zaslání protokolu o evidenci  
periodického svozu odpadu kontaktním osobám uvedeným v čl. II odst. 4 této smlouvy. Protokol 
o evidenci periodického svozu odpadu bude zaslán e-mailem do 5. dne následujícího měsíce za 
každý uplynulý měsíc k odsouhlasení objednateli. V evidenci bude uveden počet provedených 
svozů odpadu, zjištěné nedostatky a vady a další skutečnosti, které poskytovatel považuje za 
důležité. Objednatel je povinen protokol o evidenci periodického svozu odpadu odsouhlasit do 
5 pracovních dnů od jeho doručení.  

5. V případě nesjízdnosti pozemních komunikací (náledí, sníh, neprůjezdná pozemní komunikace) 
uskuteční poskytovatel na své náklady náhradní svoz odpadu do 24 hodin po obnovení sjízdnosti 
pozemních komunikací nebo podle dohody smluvních stran. 

6. Poskytnutí služby se uskuteční na základě podmínek uvedených v této smlouvě. 

7. Neposkytnutí služby za podmínek uvedených v této smlouvě se považuje za podstatné porušení 
smlouvy a objednatel má právo od této smlouvy odstoupit. Poskytovatel nebude oprávněn požadovat 
od objednatele úhradu nákladů souvisejících s plněním služby dle objednávky, u které došlo 
k porušení povinností poskytovatele s následkem odstoupení od této smlouvy. 

 
Článek IV 

Cena za předmět smlouvy, platební a fakturační podmínky 

1. Cena za službu je cenou smluvní a je dána nabídkou poskytovatele ze dne 4. prosince 2023 a je 
uvedena v Příloze č. 1 této smlouvy – Krycí list nabídky. K uvedeným cenám bude připočteno DPH 
v zákonné výši. 

2. Cena za předmět smlouvy je ujednána pevnou částkou. Poskytovatel nemůže žádat změnu ceny 
proto, že si služba vyžádaly jiné úsilí nebo jiné náklady, než bylo předpokládáno. Cena za předmět 
smlouvy již zahrnuje veškeré daně, cla, poplatky, náklady na pojištění odpovědnosti poskytovatele 
a veškeré další výdaje spojené s provedením, včetně všech nákladů poskytovatele na dopravu z a do 
místa plnění. 

mailto:epodatelna@sshr.gov.cz
http://www.sshr.cz/


 
 
 

 

ČR – Správa státních hmotných rezerv, Šeříková 616/1, 150 85 Praha 5 – Malá Strana, tel.: +420 222 806 111,  
fax: +420 251 510 314, IS DS: 4iqaa3x, e-mail: epodatelna@sshr.gov.cz, www.sshr.cz 

 
4 

 

3. Objednatel neposkytuje poskytovateli žádné zálohy. 
4. Objednatel se zavazuje platit poskytovateli cenu za periodický svoz odpadu a další služby dle Přílohy 

č. 1 této smlouvy, zpětně za každé čtvrtletí. Poskytovatel po ukončení čtvrtletí vystaví objednateli do 
5. dne následujícího měsíce daňový doklad – fakturu (dále jen “faktura“), jejíž přílohou budou 
protokoly o evidenci periodického svozu odpadu za uplynulé měsíce příslušného čtvrtletí 
odsouhlasené objednatelem.  

5. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění při provádění služby je den vystavení daňového dokladu. 
6. Smluvní strany se dohodly na bezhotovostním způsobu placení ceny za službu na účet poskytovatele 

uvedený v záhlaví smlouvy na základě daňových dokladů (faktur) vystavených poskytovatelem.  

7. Lhůta splatnosti faktury je 21 kalendářních dnů od doručení faktury objednateli, přičemž za den 
zaplacení se považuje den, kdy je fakturovaná částka připsána na účet poskytovatele. 

8. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Dále je poskytovatel povinen ve faktuře uvést číslo smlouvy, 
které vždy určuje objednatel a toto číslo je uvedeno v záhlaví této smlouvy. Faktura musí pro případ 
pravidelného periodického svozu odpadu dále obsahovat rozdělení cen dle míst plnění a rovněž 
objednatelem potvrzený čtvrtletní protokol o provedení pravidelného periodického svozu odpadu. 
Faktura bude zaslána do datové schránky objednatele nebo e-mailem na adresu 
epodatelna@sshr.gov.cz. Nelze-li použít datovou schránku nebo tuto e-mailovou adresu, bude 
faktura zaslána prostřednictvím provozovatele poštovních služeb na adresu uvedenou v záhlaví této 
smlouvy. V případě zaslání do datové schránky nebo na uvedenou e-mailovou adresu bude každá 
faktura zaslána samostatnou zprávou ve formátu pdf, příp. doc, xls. Jestliže bude faktura zaslána e-
mailem, je možné tuto zprávu jako kopii zaslat i na e-mailovou adresu kontaktní osoby. 

9. V případě, že faktura nebude úplná nebo nebude obsahovat zákonem předepsané náležitosti, je 
objednatel oprávněn ji vrátit poskytovateli s tím, že poskytovatel je následně povinen vystavit novou 
bezvadnou a úplnou fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém případě začne běžet 
objednateli nová lhůta splatnosti, a to dnem doručením nové faktury. 

10. Poskytovatel prohlašuje, že účet uvedený v záhlaví této smlouvy je a po celou dobu trvání smluvního 
vztahu bude povinným registračním údajem dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů. 
 

Článek V 
Povinnosti poskytovatele 

1. Poskytovatel se zavazuje, že při poskytování služby bude dodržovat veškeré obecně závazné právní 
předpisy, zejména zákon o odpadech a další provádějící předpisy v následujících znění zákona. 

2. Poskytovatel prohlašuje, že je ve smyslu zákona o odpadech oprávněným subjektem k převzetí 
odpadu. Poskytovatel prokáže své oprávnění k převzetí odpadu objednateli před podpisem smlouvy 
a následně kdykoliv na žádost objednatele. 

3. Pro zajištění řádného plnění služeb je poskytovatel povinen 14 dní před prvním svozem jednotlivého 
druhu odpadu poskytnout objednateli do užívání sběrné nádoby na jednotlivé druhy odpadu 
v požadovaném typu, objemu a množství a umístit je na místě určeném objednatelem. Současně se 
sběrnými nádobami bude objednateli poskytnut univerzální klíč (popřípadě čip nebo karta) O 
poskytnutí sběrných nádob a univerzálního klíče (popřípadě čipu nebo karty) bude sepsán předávací 
protokol podepsaný kontaktními osobami objednatele uvedenými v čl. II odst. 4 a kontaktní osobou 
poskytovatele uvedenou v záhlaví smlouvy. Předávací protokol předloží poskytovatel. Obdobně 
bude postupováno i v případě poskytnutí dalších sběrných nádob nebo v případě vrácení sběrných 

mailto:epodatelna@sshr.gov.cz
http://www.sshr.cz/
mailto:epodatelna@sshr.gov.cz


 
 
 

 

ČR – Správa státních hmotných rezerv, Šeříková 616/1, 150 85 Praha 5 – Malá Strana, tel.: +420 222 806 111,  
fax: +420 251 510 314, IS DS: 4iqaa3x, e-mail: epodatelna@sshr.gov.cz, www.sshr.cz 

 
5 

 

nádob v průběhu trvání této smlouvy. 

4. Poskytovatel prokazatelně seznámí objednatele s podmínkami pro řádné užívání sběrných nádob. 

5. Poskytovatel se dále zavazuje: 
a) provádět službu dle podmínek uvedených v čl. III této smlouvy a v Příloze č. 1 této smlouvy,  
b) přebírat odpad v místě sjednaném ve smlouvě, a to s využitím odborně způsobilých 

zaměstnanců a technicky způsobilých technických prostředků; zaměstnanci poskytovatele 
jsou povinni při poskytování služeb předcházet škodám na majetku objednatele a třetích osob 
a nepůsobit hluk nad nezbytnou míru, 

c) po vyprázdnění sběrných nádob vrátit tyto na původní stanoviště (místo shromažďování 
odpadu), 

d) zajistit čistotu v místě vyprazdňování sběrných nádob a jeho okolí bezprostředně po svozu, 
tj. po jejich vyprázdnění tak, aby nedošlo k hygienickým závadám, ke škodám na sběrných 
nádobách nebo ke škodám na majetku objednatele a úklid okolí místa vyprazdňování, 

e) informovat objednatele o okolnostech, které z provozních či jiných důvodů brání v převzetí 
odpadu v souladu s touto smlouvou, 

f) zavést pro každou AB specifikovanou v čl. II odst. 3 této smlouvy protokol o evidenci  
periodického svozu odpadu, který bude obsahovat shrnutí průběhu provádění periodického 
svozu odpadu a záznam o vadách a reklamacích ze strany objednatele (zejména jejich popis, 
četnost a způsob vyřízení), 

g) zajistit výměnu poškozených nebo nefunkčních sběrných nádob bez zbytečného odkladu na 
základě písemného požadavku kontaktních osob objednatele uvedených v čl. II odst. 4 nebo 
na základě vlastního zjištění. 
 

Článek VI 
Práva a povinnosti objednatele 

1. Objednatel se zavazuje: 

a) zabezpečit poskytovateli přístup do všech prostor, kde bude poskytovatel službu provádět, 
b) sběrné nádoby používat tak, aby nedocházelo k jejich poškozování a byly používány pouze 

ke shromažďování příslušného druhu odpadu. Po uplynutí doby trvání této smlouvy, resp. 
zániku smlouvy v případě odstoupení od smlouvy budou sběrné nádoby vráceny 
poskytovateli k jejich zpětnému převzetí, a to ve stavu, v jakém je objednatel převzal, 
s přihlédnutím k obvyklému opotřebení. O zpětném převzetí sběrných nádob poskytnutých 
objednateli do užívání včetně univerzálního klíče (popřípadě čipu nebo karty) bude sepsán 
předávací protokol podepsaný za objednatele kontaktními  osobami uvedenými v čl. II odst. 
4 a za poskytovatele kontaktní osobou uvedenou v záhlaví smlouvy,  

c) oznamovat poskytovateli bez zbytečného odkladu veškeré změny, které se vztahují k plnění 
předmětu této smlouvy, zejména překážky ve svozu odpadu na jeho straně, 

d) zaplatit poskytovateli sjednanou cenu za řádně a včas provedenou službu v souladu s touto 
smlouvou. 

2. Objednatel provádí pravidelně kontrolu kvality periodického svozu odpadu včetně kontroly sběrných 
nádob a zabezpečí u poskytovatele odstranění zjištěných vad.  

 
Článek VII 

Vady služby a odpovědnost za vady 

1. Rozsah, kvalita a provedení služby musí odpovídat požadavkům objednatele uvedených v této 
smlouvě. Jakékoliv odchylky od požadavků objednatele či tohoto vymezení budou chápány jako 
vadné plnění. Vadami se rozumí i použití nesprávné technologie. 

mailto:epodatelna@sshr.gov.cz
http://www.sshr.cz/


 
 
 

 

ČR – Správa státních hmotných rezerv, Šeříková 616/1, 150 85 Praha 5 – Malá Strana, tel.: +420 222 806 111,  
fax: +420 251 510 314, IS DS: 4iqaa3x, e-mail: epodatelna@sshr.gov.cz, www.sshr.cz 

 
6 

 

2. Objednatel má právo kontroly poskytované služby. Bude-li objednatelem zjištěno nekvalitní 
provedení služby, je poskytovatel povinen zjištěné vady na svůj náklad odstranit, tj. odstranění vady 
nesmí být objednateli účtováno. Objednatel upozorní poskytovatele na zjištěné vady při plnění služby 

II odst. 5 této smlouvy, elektronicky na e-mailovou adresu poskytovatele 
 Poskytovatel je povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě 24 

hodin od nahlášení zjištěné vady, bezúplatně zjištěné vady odstranit. 

3. Nároky z vad služby se nedotýkají nároku objednatele na náhradu škody nebo smluvní pokuty. 
 

Článek VIII 

Náhrada škody 

1. Každá ze stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních předpisů a této 
smlouvy. Obě smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám 
a k minimalizaci vzniklých škod. 

2. Žádná ze smluvních stran není v prodlení a ani nemá povinnost nahradit škodu způsobenou 
porušením svých povinností vyplývajících z této smlouvy, bránila-li jí v jejich splnění některá 
z překážek vylučujících povinnost k náhradě škody ve smyslu § 2913 odst. 2 občanského zákoníku. 
Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé 
okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této smlouvy. 

 

Článek IX  

Smluvní pokuta a úrok z prodlení 

1. Nezahájí-li poskytovatel provádění pravidelného dle obvyklého místa a času plnění periodického 
svozu odpadu dle čl. III této smlouvy, je povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 2.500 
Kč bez DPH v rozsahu dle Přílohy č. 1 této smlouvy, a to za každý den prodlení až do doby zahájení 
periodického svozu odpadu. 

2. V případě opakovaného vadného plnění pravidelného periodického svozu odpadu v rozsahu dle 
Přílohy č. 1 této smlouvy ze strany poskytovatele v průběhu jednoho měsíce činí smluvní pokuta 
2.500 Kč bez DPH, a to za každé zjištěné vadné plnění. 

3. V případě jakéhokoliv dalšího porušení některé z povinností poskytovatele dle této smlouvy je 
objednatel oprávněn požadovat po poskytovateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč (slovy: deset tisíc 
korun českých) za každé porušení povinností poskytovatele. 

4. Smluvní pokuty jsou splatné 14. den ode dne doručení písemné výzvy k jejich úhradě na účet 
objednatele uvedený v záhlaví této smlouvy. 

5. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení s úhradou oprávněně vystavené faktury je strana, 
které je faktura určena, povinna oprávněné straně zaplatit rovněž úrok z prodlení z dlužné částky 
v zákonné výši stanovené příslušným nařízením vlády. 

6. Poskytovatel prohlašuje, že všechny smluvní pokuty dle této smlouvy včetně jejich výše považuje 
vzhledem k významu povinností (závazků), k jejichž zajištění byly dohodnuty, za přiměřené. 

7. Smluvní strany výslovně sjednávají, že úhradou smluvní pokuty nebude dotčeno právo objednatele 
na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje, v plné výši.  

 

mailto:epodatelna@sshr.gov.cz
http://www.sshr.cz/


 
 
 

 

ČR – Správa státních hmotných rezerv, Šeříková 616/1, 150 85 Praha 5 – Malá Strana, tel.: +420 222 806 111,  
fax: +420 251 510 314, IS DS: 4iqaa3x, e-mail: epodatelna@sshr.gov.cz, www.sshr.cz 

 
7 

 

Článek X 
Odstoupení od smlouvy 

1. Kromě důvodů pro odstoupení od smlouvy objednatelem uvedených v jiných ustanoveních této 
smlouvy nebo v občanském zákoníku je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě 
prodlení se zahájením plnění periodického svozu odpadu delším než 30 pracovních dnů.  

2. Objednatel je též oprávněn odstoupit od smlouvy z důvodu probíhajícího insolvenčního řízení vůči 
poskytovateli. 

3. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy i v případě porušení povinnosti poskytovatele dle 
čl. IV odst. 10 této smlouvy. 

4. Smluvní strany se dohodly, že při prodlení objednatele se zaplacením ceny za provedení služby v délce 
více než 30 dní po lhůtě splatnosti faktury dle čl. IV odst. 7 této smlouvy má poskytovatel právo od 
této smlouvy odstoupit.  

5. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemným sdělením v souladu s čl. XII odst. 5. této 
smlouvy. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají 30. dnem od doručení oznámení o odstoupení 
druhé smluvní straně. 

6. Odstoupení od této smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, 
ani práva na náhradu škody. 

7. V případě odstoupení od smlouvy se odstoupení nevztahuje na již poskytnuté vzájemné plnění 
smluvními stranami. 

 
Článek XI 

Ostatní ujednání 
1. Poskytovatel prohlašuje, že se seznámil s rozsahem plnění předmětu smlouvy a zavazuje se ve 

smluveném rozsahu a lhůtách dle podmínek stanovených v této smlouvě jej splnit. 

2. Zánikem této smlouvy z jakéhokoliv důvodu nemohou být dotčena vzájemná plnění, pokud byla 
řádně poskytnuta a byla již akceptována dle této smlouvy před účinností zániku této smlouvy, ani 
práva a nároky z takových plnění vyplývající. 

 
Článek XII 

Závěrečná ujednání 
1. Smluvní strany se dohodly, že další skutečnosti touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 
2. Poskytovatel souhlasí s tím, aby tato smlouva, včetně jejích případných dodatků, byla uveřejněna na 

internetových stránkách objednatele. Údaje ve smyslu § 218 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, budou znečitelněny (ochrana informací 
a údajů dle zvláštních právních předpisů). Smlouva se vkládá do registru smluv vedeného podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy 
zajišťuje objednatel. 

3. Poskytovatel souhlasí, aby objednatel poskytl část nebo celou tuto smlouvu v případě žádosti 
o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. 

4. Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy (včetně změn v záhlaví smlouvy: bankovního spojení, 
sídla, zastoupení atd.) jsou vázány na souhlas smluvních stran a mohou být provedeny, včetně změn 
příloh, po vzájemné dohodě obou smluvních stran pouze formou písemného dodatku k této smlouvě. 

mailto:epodatelna@sshr.gov.cz
http://www.sshr.cz/


 
 
 

 

ČR – Správa státních hmotných rezerv, Šeříková 616/1, 150 85 Praha 5 – Malá Strana, tel.: +420 222 806 111,  
fax: +420 251 510 314, IS DS: 4iqaa3x, e-mail: epodatelna@sshr.gov.cz, www.sshr.cz 

 
8 

 

Smluvní dodatky musí být řádně označeny, pořadově vzestupně očíslovány, datovány a podepsány 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Nemůže jít k tíži smluvní strany, které nebyl v souladu 
s touto smlouvou zaslán dodatek ohledně změny údajů v záhlaví smlouvy, že i nadále užívá při 
komunikaci s druhou smluvní stranou údaje původně uvedené. Jiná ujednání jsou neplatná. 

5. Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, že písemnosti se 
zasílají v elektronické podobě do datových schránek. Nelze-li použít datovou schránku, zasílají se 
prostřednictvím provozovatele poštovních služeb na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. Pro 
případ uvedený v čl. II odst. 4 písm. b), čl. III odst. 4 písm. d), čl. IV odst. 8 a čl. V odst. 5 písm. g) 
této smlouvy sjednávají smluvní strany komunikaci prostřednictvím e-mailových adres kontaktních 
osob uvedených v záhlaví smlouvy. Vady předmětu smlouvy lze uplatnit rovněž způsobem uvedeným 
v čl. VII odst. 2 této smlouvy. Pro případ uvedený v čl. IV odst. 12 této smlouvy sjednávají smluvní 
strany možnost elektronické komunikace prostřednictvím e-mailové adresy objednatele 
epodatelna@sshr.gov.cz.  

6. Tato smlouva se uzavírá v elektronické formě a bude podepsána oprávněnými osobami zaručeným 
elektronickým podpisem.. 

7. Tato smlouva je platná ode dne, kdy podpis připojí smluvní strana, která ji podepisuje jako poslední, 
a účinná ode dne zveřejnění v registru smluv. 

8. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy před jejím podpisem řádně seznámily a na 
důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy. 

9. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, dohodly, že místně příslušným soudem k projednání a rozhodnutí sporů a jiných 
právních věcí vyplývajících z touto smlouvou založeného právního vztahu, jakož i ze vztahů s tímto 
vztahem souvisejících, je v případě, že k projednání věci je věcně příslušný krajský soud, Městský 
soud v Praze a v případě, že k projednání věci je věcně příslušný okresní soud, Obvodní soud pro 
Prahu 5. 

10. Nedílnou součástí smlouvy je příloha: 

Příloha č. 1 – Krycí list nabídky 

V Praze dne 9. ledna 2024 V Praze dne 8. ledna 2024 

 Za objednatele: Za poskytovatele: 

 Česká republika –  Komwag, podnik čistoty a údržby města, a.s. 
 Správa státních hmotných rezerv       
                               

   
……………………………… ……………………………… 
 Ing. Miroslav Basel  Jaroslav Stružka  

              ředitel Odboru zakázek  předseda představenstva  
  

  ……………………………… 
  Ing. Jan Petružálek 
  místopředseda představenstva  

mailto:epodatelna@sshr.gov.cz
http://www.sshr.cz/
mailto:epodatelna@sshr.gov.cz


 
 
 

 

ČR – Správa státních hmotných rezerv, Šeříková 616/1, 150 85 Praha 5 – Malá Strana, tel.: +420 222 806 111,  
fax: +420 251 510 314, IS DS: 4iqaa3x, e-mail: epodatelna@sshr.gov.cz, www.sshr.cz 

 
9 

 

 Příloha č. 1 – Krycí list nabídky 

 
1. Cenová nabídka 

A) Nabídková cena za předmět VZ celkem v Kč bez DPH – periodický svoz v AB Šeříková 
a v AB Olbrachtova 

Cena za jednotlivé položky níže v tabulce zahrnuje uvedené práce provedené za 1 rok pro 
jednotlivá místa plnění v rozsahu a četnosti dle čl. 2. této Přílohy - Podrobný rozpis nabídky.  

 
 Celková cena 

v Kč bez DPH / 1 rok 

AB Šeříková  

Svoz plastů  8.826 

Svoz papíru  12.924 

Svoz směsného odpadu  40.968 

AB Olbrachtova  

Svoz plastů  8.826 

Svoz papíru  12.924 

Svoz směsného odpadu  40.968 

Celková cena za dílčí kritérium A)  125.436 

 

B) Nabídková cena za předmět VZ v Kč bez DPH – užívání sběrných nádob dle sjednaného 
svozu odpadu za 1 rok  

Položka 
Celková cena v Kč bez DPH 

/ 1 rok  

užívání nádob dle sjednaného svozu odpadu za 1 rok 1 

 

C) Nabídková cena za předmět VZ celkem v Kč bez DPH – další služby:  

Položka Celková cena v Kč bez DPH 

1 hodina práce za služby – odemykání a uzamykání 
sběrných nádob  200 

1 hodina práce za služby – vedení evidence  500 

Celková cena za dílčí kritérium C)  700 

mailto:epodatelna@sshr.gov.cz
http://www.sshr.cz/


 
 
 

 

ČR – Správa státních hmotných rezerv, Šeříková 616/1, 150 85 Praha 5 – Malá Strana, tel.: +420 222 806 111,  
fax: +420 251 510 314, IS DS: 4iqaa3x, e-mail: epodatelna@sshr.gov.cz, www.sshr.cz 

 
10 

 

2. Podrobný rozpis nabídky 

AB Šeříková 

druh odpadu 
velikost 
nádob 

počet 
nádob 

četnost 
svozů 

cena za 
odemykání 
a zamykání 
nádob za 

měsíc v Kč 
bez DPH 

cena za svoz 
odpadu za 
měsíc v Kč 
bez DPH 

cena celkem 
za rok v Kč 
bez DPH 

plast 1 100 l 1 1 × za 14 dní 33,50 702 8.826 

papír 1 100 l 1 1 × týdně 67 1.010 12.924 

směsný 
odpad 

1 100 l 2 1 × týdně 134 3.280 40.968 

   Cena celkem 234,50 4.992 62.718 

AB Olbrachtova 

druh odpadu 
velikost 
nádob 

počet 
nádob 

četnost 
svozů 

cena za 
odemykání 
a zamykání 
nádob za 

měsíc v Kč 
bez DPH 

cena za svoz 
odpadu za 
měsíc v Kč 
bez DPH 

Cena 
celkem za 

rok v Kč bez 
DPH 

plast 1 100 l 1 1 × za 14 dní 33,50 702 8.826 

papír 1 100 l 1 1 × týdně 67 1.010 12.924 

směsný odpad 1 100 l 2 1 × týdně 134 3.280 40.968 

   Cena celkem 234,50 4.992 62.718 

 
 

 

mailto:epodatelna@sshr.gov.cz
http://www.sshr.cz/

